
UCHWAŁA NR XXI/97/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. , poz. 1153) oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust.7, art. 211, 212, 214, 216, 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 uchwały budżetowej "Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2025 roku" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 uchwały budżetowej „Wydatki na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 

1) dochody ogółem 67 169 106,20 zł z tego: 

a) dochody bieżące 55 424 944,75 zł 

b) dochody majątkowe 11 744 161,45 zł 

2) wydatki ogółem 71 478 386,80 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 55 312 417,84 zł 

b) wydatki majątkowe 16 165 968,96 zł 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 4 309 280,60 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
z emisji obligacji w kwocie 1 150 000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 592 494,05 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających 
z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 267 983,35 zł oraz wolnymi środkami o których mowa 
w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 298 803,20 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 459 280,60 zł w tym: z tytułu emisji obligacji w wysokości 
2 300 000,00 zł, z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
592 494,05 zł, z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 267 983,35 zł oraz z wolnych środków o których mowa w art.217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 298 803,20 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 1 150 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 198 046,85 4 048 796,85

Drogi publiczne gminne 687 000,00 537 750,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

670 000,00 490 000,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 30 750,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 860 864,45 2 906 313,06

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 510 000,00 1 553 050,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 43 050,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 350 864,45 1 353 263,06

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 398,61

752 Obrona narodowa 1 000,00 104 000,00

Pozostała działalność 0,00 103 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 103 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 909,99

Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 909,99

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 909,99

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

29 080 787,73 29 303 258,48

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 757 537,00 2 980 007,75

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 904 537,00 2 127 007,75

801 Oświata i wychowanie 644 514,33 1 189 775,04

Szkoły podstawowe 19 200,00 24 088,08

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 888,08

Rozdział Zmiana

-149 250,00

60016 -149 250,00

-180 000,00

30 750,00

45 448,61

43 050,00

43 050,00

70007

70005

75295

75412

75615

2 398,61

103 000,00

2 398,61

103 000,00

103 000,00

1 909,99

1 909,99

1 909,99

222 470,75

222 470,75

222 470,75

545 260,71

4 888,08

4 888,08

80101

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXI/97/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



Przedszkola 18 000,00 122 214,17

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 104 214,17

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 369 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 369 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 51 158,46

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 51 158,46

Pozostała działalność 593 314,33 609 314,33

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 16 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 216 000,00 3 560 981,91

Pozostała działalność 1 800,00 346 781,91

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 22 568,91

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 322 413,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 509 050,00 551 107,48

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 64 000,00 72 057,48

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 057,48

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 445 050,00 479 050,00

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 34 000,00

926 Kultura fizyczna 74 222,68 324 222,68

Obiekty sportowe 74 222,68 324 222,68

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 250 000,00

65 763 226,75 67 169 106,20

92109

92120

92601

Razem:

250 000,00

34 000,00

250 000,00

250 000,00

1 405 879,45

104 214,1780104

80113

80153

80195

90095

104 214,17

369 000,00

369 000,00

51 158,46

51 158,46

16 000,00

16 000,00

344 981,91

344 981,91

22 568,91

322 413,00

42 057,48

8 057,48

8 057,48

34 000,00

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 647 215,63 5 637 314,62

Melioracje wodne 164 174,49 154 273,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 611,01 133 210,00

600 Transport i łączność 6 552 265,47 6 660 109,52

Drogi publiczne gminne 2 096 917,59 1 940 140,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 680,00 27 065,00

4300 Zakup usług pozostałych 248 827,02 278 827,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 652 569,82 1 459 408,12

Pozostała działalność 3 429 451,10 3 694 071,85

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 150,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 314 235,00 2 399 486,31

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 991 815,00 1 225 034,44

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

60 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 268 942,32 2 296 340,93

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 587 911,61 602 911,61

4300 Zakup usług pozostałych 303 801,61 318 801,61

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 681 030,71 1 693 429,32

4300 Zakup usług pozostałych 241 596,00 253 994,61

750 Administracja publiczna 9 025 094,18 9 048 294,18

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 062 443,94 7 077 443,94

4260 Zakup energii 71 150,00 86 150,00

Pozostała działalność 1 059 564,38 1 067 764,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 900,00 6 100,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 14 000,00 21 000,00

Rozdział Zmiana

-9 901,01

01008 -9 901,01

1 500,00

-11 401,01

107 844,05

-156 776,7060016

60095

70005

6 385,00

6 150,00

30 000,00

-193 161,70

264 620,75

85 251,31

233 219,44

-60 000,00

27 398,61

15 000,00

15 000,00

12 398,61

12 398,61

23 200,00

15 000,00

70007

75023

75095

15 000,00

8 200,00

1 200,00

7 000,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXI/97/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



752 Obrona narodowa 1 000,00 104 000,00

Pozostała działalność 0,00 103 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 87 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00 2 850,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 354 644,67 388 347,63

Ochotnicze straże pożarne 266 709,67 300 412,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 744,67 71 447,63

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 800,00 7 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 350,00 24 350,00

801 Oświata i wychowanie 21 825 078,91 22 406 489,64

Szkoły podstawowe 12 845 859,01 12 863 747,09

4260 Zakup energii 322 401,64 335 401,64

4300 Zakup usług pozostałych 224 578,20 229 466,28

Przedszkola 2 154 623,20 2 340 987,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 466 117,94 465 817,94

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 870,00 555,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 71 595,00 69 093,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 134,00 231 614,31

Dowożenie uczniów do szkół 1 165 098,00 1 475 098,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 460 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60,00 51 218,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 506,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60,00 50 711,97

Pozostała działalność 1 042 731,45 1 058 731,45

4300 Zakup usług pozostałych 24 350,00 40 350,00

851 Ochrona zdrowia 662 781,74 512 781,74

Lecznictwo ambulatoryjne 536 000,00 386 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 150 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 124 781,74 124 781,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 800,00 5 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 64 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 440,19 32 320,19

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

1 000,00 4 120,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 899,00 55 015,12

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 899,00 9 015,12

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 312,00 612,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 852,00 1 117,00

75295

75412

103 000,00

103 000,00

87 150,00

13 000,00

2 850,00

33 702,96

33 702,96

35 702,96

3 000,00

-5 000,00

581 410,73

80101

80104

80113

80153

17 888,08

13 000,00

4 888,08

186 364,19

-300,00

-315,00

-2 501,12

189 480,31

310 000,00

310 000,00

51 158,46

506,49

50 651,97

16 000,00

16 000,00

80195

85121

85154

85404

-150 000,00

-150 000,00

-150 000,00

0,00

1 000,00

4 000,00

-8 120,00

3 120,00

3 116,12

3 116,12

300,00

265,00

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121,00 161,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 60,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 634,00 6 476,89

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 930,00 588,23

855 Rodzina 5 655 421,40 5 655 421,40

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 368 717,40 2 368 717,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 276 805,95 1 263 305,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 500,00 30 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 28 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 539 671,01 5 898 284,11

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 194 807,09 190 923,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 613,72 79 230,18

4300 Zakup usług pozostałych 65 293,37 62 793,37

Oświetlenie ulic, placów i dróg 908 583,27 916 098,00

4260 Zakup energii 518 000,00 530 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 483,27 135 998,00

Pozostała działalność 455 725,00 810 706,91

4300 Zakup usług pozostałych 89 000,00 99 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 568,91

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 9 672,39

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 322 413,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 175,00 161 502,61

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 528 707,84 2 634 992,73

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 453 621,52 1 559 906,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 043,94 136 283,75

4260 Zakup energii 81 660,45 95 161,46

4270 Zakup usług remontowych 99 567,08 177 211,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 069,05 101 969,05

926 Kultura fizyczna 1 741 092,47 1 962 302,47

Obiekty sportowe 1 212 968,00 1 462 968,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 600 000,00

Pozostała działalność 328 124,47 299 334,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 374,54 62 284,54

4260 Zakup energii 13 500,00 18 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 252,97 49 752,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 244 446,72 162 246,72

70 072 507,35 71 478 386,80

92601

92695

33 500,00

5 000,00

-82 200,00

Razem: 1 405 879,45

40,00

10,00

2 842,89

85516

90004

90015

-341,77

0,00

0,00

-13 500,00

10 000,00

3 500,00

358 613,10

-3 883,54

-1 383,54

-2 500,00

7 514,73

12 000,00

-4 485,27

354 981,91

10 000,00

90095

92109

22 568,91

9 672,39

322 413,00

-9 672,39

106 284,89

106 284,89

2 239,81

13 501,01

77 644,07

12 900,00

221 210,00

250 000,00

250 000,00

-28 790,00

14 910,00

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 3



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

921 92109 2480 Działalność GOK
970 351,00

921 92116 2480 Działalnośc bibliotek

280 747,00

850 85121 2560 Działalność SPZOZ

236 000,00

400 40002 2650 Dostarczanie wody

72 000,00

900 90001 2650
Gospodarka ściekowa
(ścieki i płynne odpady
komunalne 288 000,00

600 60014 6300

Dotacja dla Powiatu
Wołowskiego na zadanie :
Modernizacja dróg powiatowych
w Powiacie Wołowskim wraz z
nadzorem inwestorskim

145 000,00

750 75095 2310 Gmina Strzelin
Funkcjonowanie biura Innego
Instrumentu Terytorialnego
Subregionu Wrocławskiego

10 823,20

Nazwa jednostki

630 63003 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
turystyki 5 000,00

Podmioty nienależące
do sektora finansów

publicznych

Powiat wołowski

Zakład Gospodarki
Komunalnej i

Mieszkaniowej w
Wińsku

Jednostki sektora
finansów publicznych

Gminny Ośrodek
Kultury w Wińsku

Samodzielny
Publiczny Zakład

Opieki Zdrowotnej w
Wińsku

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów
publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji

/w zł/Wyszczególnienie

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXI/97/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



801 80195 2007
Fundacja Potęga

Mocy

dotacja dla partnera
projektu  wramach
programu Fundusze
Europejskie dla Dolnego
Śląska 2021-2027 w
ramach środków EFS Plus
"Edukacja ekologiczna
fundamentem dla
przyszłych pokoleń Gminy
Wińsko

4 614,15

900 90001 6230 osoby fizyczne
budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków 50 000,00

921 92120 6570 Prafia Głębowice

Dotacja na realizację
zadania pn.: "Rewaloryzacja
Zespołu Kościelno-
Klasztornego w 365 050,00

921 92195 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
kultury i sztuki 

30 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
kultury fizycznej i sportu 200 000,00

1 487 098,00 360 000,00 810 487,35

2 657 585,35

Razem dotacje 

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



w złotych

Rozdział
dochody wlasne

jst
kredyty i
pożyczki

środki
pochądzące z
innych źródeł

środki z
Rządowego

Funduszu Polski
Ład: Program

Inwestycji
Strategicznych

środki z
funduszu

przeciwdziałania
Covid-19

środki
wymienione w
art.. 5 ust. 1 pkt

2 i 3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 01008 605
Koncepcja zagospodarowania wód opadowych
wschodniej części miejscowości Wińsko

  33 210,00      33 210,00      33 210,00      -        -      Urząd Gminy

2 01008 605
Dokumentacja projektowa dotycząca
odwodnienia działki gminnej w Smogorzowie
Wielkim

  21 000,00      21 000,00      21 000,00    Urząd Gminy

3 01008 605
Budowa rowu wraz z przepustem w
miejscowości Smogorzówek

  79 000,00      79 000,00      79 000,00    Urząd Gminy

4 01043 605
Wykonanie monitoringu na terenie obiektów
SUW

  50 000,00      50 000,00      50 000,00      -      Urząd Gminy

5 01043 605
Modernizacja wodociągu Białawy Wielkie -
Turzany 

  290 769,64      290 769,64      290 769,64      -      Urząd Gminy

6 01043 637

Rozbudowa i modernizacja systemu
zaopatrzenia w wodę pitną mieszkańców
Gminy Wińsko - zaopatrzenie mieszkańców w
wodę

  7 812 294,86      3 404 837,43      -        3 404 837,43    Urząd Gminy

7 01043 605
Wykonanie dokumentacji projektowej oraz
rozbudowa wodociągu w Baszynie

  60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        -      Urząd Gminy

8 01043 605 Odpłatne przejęcie urzadzeń wodociągowych   76 043,51      76 043,51      76 043,51    Urząd Gminy

9 01043 605
Wykonanie projektów rozbudowy sieci
wodociągowych w Iwnie

  20 000,00      20 000,00      20 000,00    Urząd Gminy

10 01043 605 Modernizacja dachu na SUW Krzelów   110 000,00      110 000,00      110 000,00    Urząd Gminy

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Łączne koszty
finansowe

z tego źródła finansowania
Jednostka

organizacyjna
realizująca

program lub
koordynująca

wykonanie

rok budżetowy
2025

(7+8+9+10+11+1
2)

Zadnia inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2025 roku

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXI/97/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



11 01043 605
Modernizacja instalacji elektrycznych w
Stacjach Uzdatniania Wody na terenie gminy 

  110 000,00      110 000,00      110 000,00    Urząd Gminy

12 01044 605
Modernizacja systemu odprowadzania
ścieków sanitarnych w miejscowości Wińsko

  200 000,00      200 000,00      200 000,00      -        -      Urząd Gminy

13 01044 605
Dokumentacja projektowa modernizacji
systemu odprowadzania ścieków sanitarnych
w miejscowości Wińsko 

  81 620,00      81 620,00      81 620,00      -        -      Urząd Gminy

14 60013 605
Dokumentacja projektowa do budowy
chodnika w miejscowości Chwałkowice

  4 000,00      4 000,00      4 000,00    Urząd Gminy

15 60014 630
Dotacja dla Powiatu Wołowskiego na zadanie :
Modernizacja dróg powiatowych w Powiacie
Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim

  145 000,00      145 000,00      145 000,00    Urząd Gminy

16 60016 605
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Krzelów, Gmina Wińsko

  244 279,30      244 279,30      244 279,30      -      Urząd Gminy

17 60016 605
Usuwanie skutków powodzi poprzez
odbudowę drogi gminnej w Budkowie

  240 000,00      240 000,00      240 000,00      -      Urząd Gminy

18 60016 605
Przebudowa Drogi Gminnej w Małowicach,
Gmina Wińsko

  245 396,22      245 396,22      49 079,25      196 316,97    Urząd Gminy

19 60016 605
Przebudowa drogi do gruntów rolnych na
odcinku Domanice-Smogorzówek

  639 600,00      639 600,00      135 565,74      14 034,26      490 000,00    Urząd Gminy

20 60016 605 Wykonanie wiaty przystankowej w Iwnie   7 000,00      7 000,00      7 000,00    Urząd Gminy

21 60016 605 Wykonanie Park&Ride w Małowicach   46 740,00      46 740,00      46 740,00    Urząd Gminy

22 60016 605 FS Kleszczowce - modernizacja drogi   5 392,60      5 392,60      5 392,60    Urząd Gminy

23 60016 605 FS Orzeszków - przebudowa chodnika   25 000,00      25 000,00      25 000,00    Urząd Gminy

24 60016 605 FSWińsko - wykonanie progów zwalniających   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

25 60016 606 Wykup gruntów pod drogi   40 000,00      40 000,00      40 000,00    Urząd Gminy

26 60078 605
Odbudowa drogi gminnej prowadzącej do
wałów Odry w Buszkowicach Małych dz.nr22

  554 378,00      554 378,00      554 378,00    Urząd Gminy

27 60095 605

Utworzenie zrównoważonego szlaku
rowerowego w gminie Wińsko wraz z
kompletnym oznakowaniem i infrastrukturą
towarzyszącą

  3 528 520,75      3 528 520,75      786 250,75      2 742 270,00    Urząd Gminy

28 60095 605
Budowa Park&Ride wraz ze startem ścieżki
rowerowej w Orzeszkowie i Małowicach

  96 000,00      96 000,00      96 000,00      -        -      Urząd Gminy

29 63095 605

Upowszechnianie turystyki i promocji walorów
turystycznych lokalnej infrastruktury
rekreacyjnej poprzez doposażenie kąpieliska
Zalew Słup w Gminie Wińsko

  125 000,00      125 000,00      50 000,00      75 000,00    Urząd Gminy

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



30 70005 605
Budowa kamienicy w Wińsku przy Pl.
Wolności

  51 000,00      51 000,00      51 000,00      -        -      Urząd Gminy

31 70005 605
Modernizacja instalacji elektrycznej w
nieruchomościach gminnych

  45 810,00      45 810,00      45 810,00      -      Urząd Gminy

32 70005 605
Niwelacja działki nr 373/24 obręb Głębowice
po dzikich kopalinach piasku

  24 000,00      24 000,00      24 000,00    Urząd Gminy

33 70005 605
Budowa wewnętrznej linii zasilającej do
obiektów gminnych w Wińsku

  84 000,00      84 000,00      84 000,00      -      Urząd Gminy

34 70005 606
Zakup działki na potrzeby sołectwa
Chwałkowice

  3 500,00      3 500,00      3 500,00    Urząd Gminy

35 70007 605
Utworzenie mieszkań gminnych w
Jakubikowicach

  664 091,22      664 091,22      34 601,48      90 811,97      538 677,77    Urząd Gminy

36 70007 605 Modernizacja mieszkań gminnych   58 320,00      58 320,00      58 320,00    Urząd Gminy

37 70007 605
Przebudowa lokali mieszkalnych w
Przyborowie i Turzanach

  469 812,68      469 812,68      57 626,00      412 186,68    Urząd Gminy

38 70007 669
Zwrot dotacji dot. "Przebudowa częsci
budynku w Miejscowości Wińsko ul.
Piłsudskiego 146/2 oraz 146/2A

  9 066,66      9 066,66      9 066,66    Urząd Gminy

39 75023 606 Zakup samochodu służbowego   60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        -      Urząd Gminy

40 70007 666

Zwrot dotacji dot. "Zakup nieruchomości
mieszkalnej w Wińsku, Plac Wolności 19-20
wraz z jej modernizacją i wyposażeniem, na
zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych
wspólnoty samorządowej, w szczególności dla
rodzin, które znalazły się w wyjątkowo trudnej
sytuacji życiowej"

  48 260,15      48 260,15      48 260,15    Urząd Gminy

41 75095 606 Cyberbezpieczny samorząd   258 413,16      258 413,16      48 321,16      -        210 092,00    Urząd Gminy

42 75405 6170
Dofinansowanie zakupu dwóch pojazdów dla
Komendy Powiatowej Policji w Wołowie

  20 000,00      20 000,00      20 000,00    Urząd Gminy

43 75412 605 FS Wińsko - modernizacja remizy strażackiej   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

44 80101 605
Budowa instalacji wytwarzającej energię
elektryczną z OZE przy Szkole Podstawowej w
Orzeszkowie, Gmina Wińsko

  75 405,95      75 405,95      75 405,95      -      Urząd Gminy

45 80101 605 Modernizacja budynku szkoły w Głębowicach   22 308,00      22 308,00      22 308,00    SP Głębowice

46 80101 605 Modernizacja budynku SP Krzelów   155 840,00      155 840,00      155 840,00    SP Krzelów

47 80101 605 Modernizacja budynku SP Orzeszków   105 000,00      105 000,00      105 000,00    SP Orzeszków

48 80101 605
Wykonanie chodnika do bocznego wejścia
budyku Szkoły Podstawowej w Wińsku

  24 500,00      24 500,00      24 500,00    SP Wińsko

49 80101 606 FS Wińsko - zakup kosiarki dla SP Wińsko   5 000,00      5 000,00      5 000,00    Urząd Gminy

50 80101 606 Zakup kosiarki dla SP Wińsko   13 650,00      13 650,00      13 650,00      -        -      Urząd Gminy

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 3



51 80103 605
Założenie klimatyzacji w SP Głębowicach
(przedszkole)

  8 610,00      8 610,00      8 610,00    Sp Głębowice

52 80104 605
Modernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego  w Wińsku

  42 134,00      42 134,00      42 134,00    PS Wińsko

53 80104 605
Wykonanie podjazdu dla osób
niepełnosprawnych przy Przedszkolu
Samorządowym w Wińsku

  189 480,31      189 480,31      85 266,14      104 214,17    Urząd Gminy

54 80107 605 Modernizacja budynku świetlicy SP Krzelów   135 050,00      135 050,00      135 050,00    SP Krzelów

55 80113 606
Zakup autobusu do przewozu osób
niepełnosprawnych

  460 000,00      460 000,00      91 000,00      -        369 000,00    Urząd Gminy

56 85121 605
Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w
Krzelowie

  150 000,00      150 000,00      150 000,00      -      Urząd Gminy

57 85516 605
"Zabawy z przyrodą" - sensoryczny plac zabaw
w Fili Żłobka Wyspa Skarbów - Wińsko

  305 000,00      305 000,00      5 000,00      300 000,00    Urząd Gminy

58 90001 623
Dofinansowanie budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków

  50 000,00      50 000,00      50 000,00    Urząd Gminy

59 90004 606 FS Węgrzce - zakup traktorka   17 000,00      17 000,00      17 000,00    Urząd Gminy

60 90015 605
Rozbudowa energooszczędnego oświetlenia
ulicznego 

  65 000,00      65 000,00      65 000,00      -        -      Urząd Gminy

61 90015 605
FS Głębowice - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

62 90015 605 FS Krzelów - rozbudowa oświetlenia ulicznego   16 500,00      16 500,00      16 500,00    Urząd Gminy

63 90015 605
FS Moczydlnica Klasztorna - rozbudowa
oświetlenia ulicznego

  12 000,00      12 000,00      12 000,00    Urząd Gminy

64 90015 605 FS Rajczyn - rozbudowa oświetlenia ulicznego   3 000,00      3 000,00      3 000,00    Urząd Gminy

65 90015 605
FS Rogówek - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

66 90015 605
FS Rogów Wołowski - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

67 90015 605 FS Rudawa - rozbudowa oświetlenia ulicznego   10 332,00      10 332,00      10 332,00    Urząd Gminy

68 90015 605
FS Kleszczowice - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  5 166,00      5 166,00      5 166,00    Urząd Gminy

69 90015 605
FS Jakubikowice - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    

70 90095 605 Odnowa Dolnośląskiej Wsi   146 000,00      146 000,00      146 000,00      -      Urząd Gminy

71 90095 605
Wykonanie dokumentacji projektowej dla
zadania "Park rekreacyjny z tężnią solankową
w Wińsku"

  30 750,00      30 750,00      30 750,00    Urząd Gminy

72 90095 605 Park rekreacyjny z tężnią solanką w Wińsku   1 257 858,41      483 915,61      -        161 502,61      322 413,00    Urząd Gminy

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 4



73 92109 605
Modernizacja dachu na budynku świetlicy w
Przyborowie 

  35 371,10      35 371,10      35 371,10      -        -      Urząd Gminy

74 92109 605 FS Buszkowice Małe - modernizacja świetlicy   5 025,56      5 025,56      5 025,56    Urząd Gminy

75 92109 605
FS Konary - zagospodarowanie terenu przy
świetlicy

  10 503,92      10 503,92      10 503,92    Urząd Gminy

76 92109 605 FS Morzyna - wykonanie ogrodzenia   9 437,84      9 437,84      9 437,84    Urząd Gminy

77 92109 605 FS Białawy - modernizacja świetlicy   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

78 92109 605 FS Stryjno - wykonanie klimatyzacji   7 200,00      7 200,00      7 200,00    Urząd Gminy

79 92109 605 FS Białawy Małe - modernizacja świetlicy   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

80 92109 605
FS Boraszyce Małe - zagospodarowanie terenu
przy  świetlicy

  9 530,63      9 530,63      9 530,63    Urząd Gminy

81 92109 605 FS Turzany - modernizacja świetlicy   12 900,00      12 900,00      12 900,00    Urząd Gminy

82 92120 605 Rewitalizacja zabytków w Gminie Wińsko   90 000,00      90 000,00      90 000,00      -      Urząd Gminy

83 92120 657
Dotacja dla Parafii Głębowice na realizację
zadania pn.: "Rewaloryzacja Zespołu Kościelno
-Klasztornego w Głębowicach"

  745 000,00      365 050,00      -        -        365 050,00    Urząd Gminy

84 92601 605
Budowa kortu tenisowego oraz toru
kolarskiego typu pumptrack w Wińsku

  600 000,00      600 000,00      350 000,00      250 000,00    Urząd Gminy

85 92695 605
Rewitalizacja przestrzeni publicznych w
Gminie Wińsko

  52 500,00      52 500,00      52 500,00      -        -      Urząd Gminy

86 92695 605   4 000,00      4 000,00      4 000,00    Urząd Gminy

87 92695 605 FS Gryżyce - modernizacja placu zabaw   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

88 92695 605 FS Iwno - doposażenie placu zabaw   9 000,00      9 000,00      9 000,00    Urząd Gminy

89 92695 605   15 800,00      15 800,00      15 800,00    Urząd Gminy

90 92695 605 FS Kozowo- budowa altany   7 000,00      7 000,00      7 000,00    Urząd Gminy

91 92695 605 FS Łazy - wyposażenie placu zabaw   4 500,00      4 500,00      4 500,00    Urząd Gminy

92 92695 605   19 371,41      19 371,41      19 371,41    Urząd Gminy

93 92695 605 FS Naroków - budowa altany etap II   13 828,10      13 828,10      13 828,10    Urząd Gminy

94 92695 605 FS Węglewo - modernizacja placu zabaw   6 800,00      6 800,00      6 800,00    Urząd Gminy

95 92695 605 FS Wińsko - wyposażenie placu zabaw   10 000,00      10 000,00      10 000,00    Urząd Gminy

96 92695 605 FS Wrzeszów - doposażenie placu zabaw   5 600,00      5 600,00      5 600,00    Urząd Gminy

97 92695 605   7 847,21      7 847,21      7 847,21    Urząd Gminy

  21 727 319,19      16 165 968,96      4 681 532,94      1 150 000,00      3 289 773,59      3 404 837,43      365 050,00      3 274 775,00      -      

FS Aleksandrowice - wyposażenie placu zabaw

FS Baszyn - wyposażenie placu zabaw i modernizacja terenu

FS Małowice - wyposażenie placu rekreacyjnego

FS Budków - wyposażenie boiska i placu zabaw

razem

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 5



1. 2. 3. 4. 5.  6.   7. 

926 92695 wyposażenie placu zabaw 4 000,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 500,00

600 60016 utwardzenie drogi 3 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 895,06

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 500,00
926 92695 ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 250,00

15 145,06

926 92695
wyposażenie placu zabaw i modernizacja

terenu
15 800,00

900 90004 utrzymanie zieleni 1 429,87
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 300,00
921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 200,00

razem 21 729,87

921 92109 modernizacja świetlicy 6 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 100,00

900 90004 utrzymanie zieleni 1 200,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 253,73

13 553,73

900 90004 utrzymanie zieleni 1 200,00

921 92109 modernizacja świetlicy 6 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 4 600,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 838,92

15 638,92

926 92695 ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 1 000,00

921 92109 remont altany i świetlicy 6 700,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 6 528,79
921 92109 wykonanie ogrodzenia 0,00
921 92109 opłata abonamentowa 828,00
926 92695 opłata abonamentowa 472,00

20 028,79

921 92109 zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 9 530,63
921 92109 utrzymanie i wyposażenie  świetlicy 400,00
900 90004 utrzymanie zieleni 300,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 500,00

12 730,63

900 90004 utrzymanie zieleni 6 800,00

926 92695 konserwacja wiaty na boisku i placu zabaw 600,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 000,00

5

razem

12 730,63

6
Boraszyce

Wielkie

razem

Boraszyce Małe

14 267,08

20 028,79

razem

4 Białawy Wielkie

4

3 Białawy 13 553,73

razem

Białawy Małe 15 638,92

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku

 Planowane wydatki
w 2025r.  

1 Aleksandrowice

Lp. nazwa sołectwa
Dzia
ł

Rozdz

15 145,06

razem

Baszyn2 21 729,87

Nazwa zadania - przedsięwzięcia 
 Przyznane
środki na
2025r.  

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXI/97/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



921 92109 remont świetlicy wiejskiej 4 567,08
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 300,00

14 267,08

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 169,62

900 90004 utrzymanie zieleni 2 500,00

750 75095 zakup gabloty informacyjnej 2 000,00

900 90095 wyposażenie terenu przy stawie 1 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 500,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 1 500,00

13 169,62

900 90004 utrzymanie zieleni 6 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 700,00

926 92695 wyposażenie boiska i placu zabaw 7 847,21
921 92109  utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 000,00

18 547,21

900 90004 utrzymanie zieleni 1 850,00

926 92695 ogrodzenie boiska 1 400,00

926 92695 konserwacja terenu rekreacyjnego 600,00

926 92695 wyposażenie boiska 2 750,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 500,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 800,00
921 92109 modernizacja  świetlicy 5 025,56

14 925,56

926 92695 zagospodarowanie placu zabaw 8 151,20

921 92195 organizacja imprezy sołeckiej 2 900,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 600,00

14 651,20

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 800,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 431,70

926 92695 doposażenie placu zabaw 1 700,00

921 92109 remont świetlicy 2 500,00

921 92109 zagospodarowanie terenu przy świetlicy 2 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 000,00

14 431,70
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 419,43

921 92109 wyposażenie świetlicy 366,02

926 92695 zakup grilla na plac zabaw 1 633,98

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 000,00

926 92695 remont wiaty przy placu zabaw 9 700,00

900 90004 utrzymanie zieleni 300,00

15 419,43

926 92695 konserwacja placów zabaw 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 6 600,00

926 92695 modernizacja boiska 2 000,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia uliczego 6 000,00
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 500,00

921 92109 zagospodarowanie terenu przy świetlicy 6 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 11 488,66

33 088,66

900 90004 utrzymanie zieleni 7 000,00

921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 200,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 500,00

7

11

9

13 882,97

13 Głębowice 33 088,66

razem

14 Grzeszyn

razem

razem

razem

razem

6
Boraszyce

Wielkie

Budków8

14 267,08

18 547,21

Brzózka 13 169,62

Buszkowice
Małe

12 Domanice

Chwałkowice10

Dąbie

14 925,56

15 419,43

razem

razem

14 431,70

14 651,20

razem

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



926 92695 ogrodzenie placu zabaw i boiska 4 182,97

13 882,97

921 92109 modernizacja świetlicy 615,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 022,00

926 92695 modernizacja placu zabaw 6 000,00

600 60016 znaki drogowe 385,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 452,30

15 474,30

926 92695 opłata abonamentowa 972,00

921 92109 opłata abonamentowa 828,00

900 90004 utrzymanie zieleni 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 7 220,18

926 92695 konserwacja placu zabaw 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 740,00

926 92695 doposażenie placu zabaw 9 000,00

23 760,18

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 6 695,25
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 200,00

12 895,25

921 92195 organizacja imprez sołeckich 750,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 300,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 000,00

900 90015 Rozbudowa oswietlenia ulicznego 5 166,00

600 60016 modernizacja drogi 5 392,60

13 608,60

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 300,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 381,51

900 90004 utrzymanie zieleni 6 000,00

926 92695 budowa altany 7 000,00

16 681,51

921 92109 zagospodarowanie terenu przy świetlicy 10 503,92

926 92695 konserwacja placu zabaw 4 170,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 000,00
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 300,00

19 973,92

600 60016 wykonanie progów zwalniających 6 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 13 280,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 500,00

926 92695 remont szatni na boisku 1 000,00

754 75412 zakup umudnurowania dla OSP 3 244,67

921 92195 organizacja imprez sołeckich 10 800,00
900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 16 500,00

54 324,67

900 90004 utrzymanie zieleni 4 500,00

750 75095 tablice informacyjne 2 500,00

926 92695 wyposażenie placu zabaw 4 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 712,21

54 324,67

14 212,21

23 760,18

13 882,97

12 895,25

13608,60

19 973,92

razem

14 Grzeszyn

razem

razem

razem

16 681,51

razem

razem

razem

22

21

19

Krzelów

20 Konary

Łazy

Kozowo

Gryżyce

Iwno

Jakubikowice

15

Kleszczowice18

17

16

razem

15 474,30

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 3



14 212,21

921 92109 konserwacja klimatyzacji 492,00

900 90004 utrzymanie zieleni 1 500,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 500,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 4 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 000,00

926 92695 wyposażenie placu rekeacyjnego 19 371,41

28 863,41

900 90004 utrzymanie zieleni 4 300,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 370,12

921 92109 remont świetlicy 2 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 950,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 12 000,00

21 620,12

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

921 92109 wykonanie ogrodzenia 9 437,84

900 90004 utrzymanie zieleni 2 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 000,00

13 937,84

26 Naroków 926 92695 budowa altany - etap II 13 828,10 13 828,10

13 828,10

600 60016 przebudowa chodnika 25 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 383,60

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 400,00

900 90004 utrzymanie zieleni 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 6 000,00

35 283,60

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 5 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 14 571,00

926 92695 opłaty bieżące boiska 1 000,00

600 60016 utwardzenie dróg gminnych 500,00

25 571,00

921 92109 opłata abonamentowa 828,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 693,03

900 90095 zagospodarowanie terenów rekreacyjnych 9 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 7 172,00

24 693,03

900 90004 utrzymanie zieleni 2 000,00

921 92109 rozbudowa wiaty 2 888,73

600 60016 utwardzenie drogi 3 000,00

600 60016 znaki drogowe 1 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 500,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 3 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 000,00

17 888,73

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

926 92695 zakup ławek 1 639,36

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 640,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 000,00

13 279,36

27

24

25

35 283,60

13 937,84

28 863,41

21 620,12

Rajczyn 17 888,73

razem

razem

13 279,3631 Rogówek

razem

30

razem

razem

25 571,0028 Piskorzyna

24 693,0329 Przyborów

Orzeszków

razem

razem

razem

razem

Moczydlnica
Klasztorna

 

Morzyna

23 Małowice

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 4



900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 6 169,62

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

13 169,62

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 10 332,00

900 90004 utrzymanie zieleni 583,66

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 016,73

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 991,27

926 92695 zagospodarowanie terenu gminnego 160,00

010 01008 naprawa przepustów 3 000,00

20 083,66

600 60016 przebudowa chodnika 5 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 100,00

921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 1 250,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 6 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 917,08

14 267,08

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

921 92109 modernizacja świetlicy 15 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 500,00

900 90004 utrzymanie zieleni 998,48

17 998,48

926 92695 wyposażenie terenu rekreacyjnego 4 750,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 071,39

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 8 318,00

921 92109 remont swietlicy 4 315,54

900 90004 utrzymanie zieleni 616,46

21 071,39

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 972,83

926 92695 remont budynku byłej remizy 2 091,34

900 90004 utrzymanie zieleni 5 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 100,00

921 92109 wykonanie klimatyzacji 7 200,00

19 864,17

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 300,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 300,00

900 90095 utwardzenie terenu przy stawie 1 000,00

010 01008 czyszczenie rowu 3 063,48

900 90004 utrzymanie zieleni 6 000,00

13 663,48

921 92109 modernizacja świetlicy 12 900,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 501,01

900 90004 utrzymanie zieleni 3 500,00

16 901,01

900 90004 utrzymanie zieleni 0,00

600 60016 znak drogowy 1 000,00

750 75095 tablica informacyjna 1 200,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 669,62

926 92695 rekutywacja działki gminnej nr 42/2 na 3 500,00

926 92695 modernizacja placu zabaw 6 800,00

Stryjno

35

razem

razem

Smogorzówek

34 Słup 14 267,08

17 998,48

19 864,17

razem

20 083,66

razem

33 Rudawa

13 169,6240 Węglewo

37

Smogorzów
Wielki

Turzany

razem

razem

Staszowice

razem

39 16 901,01

razem

36 21 071,39

13 663,4838

Rogów
Wołowski

32 13 169,62

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 5



13 169,62

900 90004 zakup traktorka 17 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 083,66

20 083,66

600 60016 naprawa dróg 5 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 500,00

900 90004 utrzymanie zieleni 13 373,40

754 75412 modernizacja remizy strażackiej 6 000,00

926 92695 opłata za bieżące utrzymanie 1 000,00

600 60016 wykonanie progów zwalniających 6 000,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 4 000,00

801 80101 zakup kosiarki dla SP Wińsko 5 000,00

926 92695 wyposażenie  placu zabaw 10 000,00

54 873,40

900 90004 utrzymanie zieleni 5 325,56

900 90095
zagospodarowanie stawu i terenu  wokół

stawu
1 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

926 92695 doposażenie placu zabaw 5 600,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 000,00

14 925,56

921 92195 organizacja imprez sołeckich 5 060,00

900 90004 utrzymanie zieleni 7 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 13 291,51

25 351,51

882 528,90 882 528,90razem

razem

44 Wyszęcice

razem

razem

25 351,51

14 925,5643 Wrzeszów

razem

razem

41

42

Węgrzce

Wińsko

20 083,66

54 873,40

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Dochody 

Rozdział  60016 Drogi publiczne gminne – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 149 250,00 zł - w tym 
zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 180 000,00 zł oraz zwiększenie dochodów w tytułu wpłaty środków 
z niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2024r. 

Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększa się plan dochodów o kwotę 
43 050,00 zł -  zwiększenie dochodów w tytułu wpłaty środków z niewykorzystanych wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku 2024r. 

Rozdział  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – zwiększa się plan dochodów o kwotę 
2 398,61 zł - w związku z otrzymaniem odszkodowania z tytułu ubezpieczenia budynków mieszkalnych na ul. 
Mickiewicza 15 oraz w Rudawie 1.  

Rozdział 75295 – Pozostała działalność – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 103 000,00 zł –  w związku 
z otrzymaniem dotacji na realizację zadań o których mowa w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
Pismo wojewody dolnośląskiego nr FB-BP.3111.617.2025.AB z dnia 5 sierpnia 2025r. 

Rozdział  75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 909,99 zł - w związku 
z otrzymaniem odszkodowania z tytułu ubezpieczenia budynku remizy OSP w Krzelowie.  

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
– zwiększa się plan dochodów  o kwotę 222 470,75 zł – zwiększenie wpływów  z podatku od nieruchomości 
w związku z wpłatą  podatku przez PKP za lata ubiegłe. 

Rozdział  80101 Szkoły podstawowe – zwiększa się plan dochodów o kwotę 4 888,08 zł - w związku 
z otrzymaniem odszkodowania z tytułu ubezpieczenia budynku szkoły podstawowej w Krzelowie. 

Rozdział  80104 Przedszkola – zwiększa się plan dochodów o kwotę 104 214,17 zł - w związku 
z otrzymaniem środków z PFRON na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III”  na 
zadanie „Wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy Przedszkolu Samorządowym w Wińsku" 

Rozdział  80113 Dowożenie uczniów do szkół – zwiększa się plan dochodów o kwotę 369 000,00 zł - w 
związku z otrzymaniem środków z PFRON na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami 
III”  na zadanie „Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych" 

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 51 158,46 zł –  
w związku z otrzymaniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe. Pismo wojewody dolnośląskiego nr ZFK.3146.3.2025 z dnia 7 sierpnia 2025r. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 16 000,00 zł –  w związku 
z otrzymaniem dotacji na dofinansowanie wycieczek szkolnych pn. „Poznaj Dolny Śląsk" 

Rozdział  90095 - pozostała działalność zwiększenie planu dochodów o kwotę 344 981,91 zł  w związku 
z otrzymaniem dotacji z Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 na realizację zadania 
„Park rekreacyjny z tężnią solanką w Wińsku” 

Rozdział  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększa się plan dochodów o kwotę 
1 909,99 zł - w związku z otrzymaniem odszkodowania z tytułu ubezpieczenia budynku świetlicy 
w Głębowicach, Brzózce i Krzelowie 

Rozdział  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększa się plan dochodów o kwotę 
34 000,00 zł -  zwiększenie dochodów w tytułu wpłaty środków z niewykorzystanych wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku 2024r. 

Rozdział  92601 - Obiekty sportowe zwiększenie planu dochodów o kwotę 250 000,00 zł  w związku 
z otrzymaniem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu "Dolnośląski Fundusz Rozwoju Bazy 
Sportowej Edycja 2025" na zadanie „Budowa kortu tenisowego oraz toru kolarskiego typu pumptrack 
w Wińsku” 

Wydatki 

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 1



Rozdział 01008 Melioracje wodne – zmniejsza się plan wydatków o kwotę  9 901,01zł zmiany  dotyczy 
Funduszu Sołeckiego Rudawa i Turzany 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 156 776,70 zł – w tym 
zwiększenie wydatków bieżących na zakup usług pozostałych o kwotę 30 000,00 zł, zmniejszenie wydatków 
majątkowych na zadania "Usuwanie skutków powodzi poprzez odbudowę drogi gminnej w Budkowie" o kwotę 
180 000,00 zł oraz "Przebudowa drogi do gruntów rolnych na odcinku Domanice-Smogorzówek" o kwotę 
20 995,70 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie "Wykonanie wiaty przystankowej w Iwnie„ 
o kwotę 7 000,00 zł. Pozostałe zmiany  dotyczą Funduszu Sołeckiego miejscowości Gryżyce, Węglewo 
i Kleszczowice 

Rozdział 60095 Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków o kwotę 264 620,75 zł – w tym 
zwiększenie wydatków bieżących na zakup usług pozostałych o kwotę 6 150,00 zł, zmniejszenie wydatków 
majątkowych na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska - Szlak Miedziany - Gmina Wińsko - dokumentacja 
projektowa" o kwotę 60 000,00 zł (przeniesienie realizacji zadania na rok 2026), zwiększenie wydatków 
majątkowych na zadanie "Budowa Park&Ride wraz ze startem ścieżki rowerowej w Orzeszkowie 
i Małowicach" o kwotę 96 000,00 zł (wkład własny do projektu) oraz zwiększenie wydatków na zadanie 
„Utworzenie zrównoważonego szlaku rowerowego w gminie Wińsko wraz z kompletnym oznakowaniem 
i infrastrukturą towarzyszącą" o kwotę 222 470,75 zł  

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększa się plan wydatków o kwotę 
 15 000,00 zł zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych 

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – zwiększa się plan wydatków o kwotę  
12 398,61 zł zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych 

Rozdział 75023 Urzędy gmin – zwiększa się plan wydatków o kwotę  15 000,00 zł zwiększa się plan 
wydatków na zakup energii 

Rozdział 75095 Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków o kwotę  8 200,00 zł zwiększa się plan 
wydatków na koszty postępowań sądowych o kwotę 7 000,00 zł oraz Fundusz Sołecki sołectwa Węglewo 
o kwotę 1 200,00 zł. 

Rozdział 75295 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 103 000,00 zł –  w związku 
z otrzymaniem dotacji na realizację zadań o których mowa w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
Pismo wojewody dolnośląskiego nr FB-BP.3111.617.2025.AB z dnia 5 sierpnia 2025r. 

Rozdział  75412 - Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan wydatków o kwotę 33 702,96 zł  
zwiększenie środków na realizację projektu "Sprzęt dla OSP" dofinansowanego z WFOŚiGW we Wrocławiu 
w kwocie 31 792,97 zł oraz zwiększenie wydatków na zakup materiałów i usług zdrowotnych oraz zmniejszenie 
za zakup usług pozostałych 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe – zwiększa się plan wydatków o kwotę  17 888,08 zł większa się 
plan wydatków na zakup energii oraz usług pozostałych 

Rozdział 80104 – Przedszkola – zwiększa się plan wydatków o kwotę  186 364,19 zł w tym zmniejsza się 
plan wydatków bieżących o kwotę 3 116,12 zł na wynagrodzenia oraz opłaty telekomunikacyjne oraz 
zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie "Wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy 
Przedszkolu Samorządowym w Wińsku" o kwotę 189 480,31 zł 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – zwiększa się plan wydatków o kwotę  310 000,00 zł 
w tym zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie "Zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych"  

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 51 158,46 zł –  
w związku z otrzymaniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe. Pismo wojewody dolnośląskiego nr ZFK.3146.3.2025 z dnia 7 sierpnia 2025r. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 16 000,00 zł –  
zwiększenie wydatków w szkołach podstawowych w związku z otrzymaniem dotacji na dofinansowanie 
wycieczek szkolnych pn. „Poznaj Dolny Śląsk" 

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 2



Rozdział 85121 Lecznictwo ambulatoryjne – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 150 000,00 zł –  
zmniejszenie wydatków majątkowych na zadania "Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Krzelowie"  

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zmiany w ramach rozdziału, w celu dostosowania planu 
do realizowanych wydatków  

Rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 
3 116,12 zł –  zwiększenie wydatków Przedszkolu Samorządowym w Wińsku na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 

Rozdział  85516 - System opieki nad dziećmi w wielu do lat 3 - zmiany w ramach rozdziału, w celu 
dostosowania planu do realizowanych wydatków  

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
3 883,54 zł  zmiany dotyczy Funduszu Sołeckiego Smogorzów Wielki i Węglewo 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększa się plan wydatków  o kwotę  7 514,73zł –  
zwiększenie wydatków na zakup energii o kwotę 12 000,00 zł.  Pozostałe zmiany dotyczy Funduszu Sołeckiego 
Kleszczowice i Rudawa. 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność– zwiększa się plan wydatków  o kwotę  354 981,91 zł –  
zwiększenie wydatków bieżących na zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł. Zwiększenie środków 
o kwotę 344 981,91 zł na realizację zadania „Park rekreacyjny z tężnią solanką w Wińsku” w związku 
z otrzymaniem dotacji z Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz przeniesienie 
wkładu własnego do zadania w kwocie 9 672,39 zł z wydatków majątkowych na wydatki bieżące. 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększa się plan wydatków o kwotę 
106 284,89zł  zwiększa się plan wydatków na zakup usług remontowych o kwotę 77 644,07 zł oraz energii 
w kwocie 15 000,00 zł .  Pozostałe zmiany dotyczy Funduszu Sołeckiego Gryżyce. Rudawa, Smogorzów Wielki 
i Turzany. 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe – zwiększa się plan wydatków o kwotę  250 000,00 zł większa się plan 
wydatków majątkowych na zadanie „Budowa kortu tenisowego oraz toru kolarskiego typu pumptrack 
w Wińsku” 

Rozdział 92695 – Pozostała działalność – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 28 790,00 zł  zwiększa się 
wydatki bieżące o kwotę 5 000,00 zł na zakup energii oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 
80 000,00 zł na zadanie "Rewitalizacja przestrzeni publicznych w Gminie Wińsko„. Pozostałe zmiany dotyczy 
Funduszu Sołeckiego Rudawa, Smogorzów Wielki i Węglewo.  

Id: D58E3F68-16DF-4BA7-ADA2-B0EF9777569E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/97/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


